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„Melstis – tai kalbėti
su Dievu. Bet – apie
ką?“

Rašai man: „Melstis – tai kalbėti
su Dievu. Bet – apie ką?“ Apie
ką? Apie Jį, apie save: –
džiaugsmą, liūdesį, sėkmes ir
nesėkmes, kilnius tikslus,
kasdienius rūpesčius...,
silpnybes! Taip pat ir padėkos
žodžius, ir prašymus, Meilę ir
atsiteisimą. Trumpai tariant,
pažinti Jį ir pažinti save –
„bendrauti!“ (Kelias, 91)
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„Šlovinsiu mano Dievą“. Jeigu Dievas
mums yra pats gyvenimas, nedera
stebėtis, kad visa mūsų krikščioniška
egzistencija turėtų būti persmelkta
maldos. Tačiau neįsivaizduokite, jog
malda yra veiksmas, kurį reikia
atlikti, o paskui galima jį pamiršti.
Teisusis „mėgsta Viešpaties Teisyną,
mąsto jį dieną ir naktį“. Svajosiu apie
tave iš ryto, ir vakare lyg smilkalo
dūmai tekyla aukštyn mano maldos.
Visa mūsų diena gali būti skirta
maldai – nuo ryto iki vakaro ir nuo
vakaro iki ryto. Ir ne tik. Kaip mums
primena Šventasis Raštas, net mūsų
miegas turėtų virsti malda.

Be šių maldų, kasdien reikia
numatyti laiko išskirtinei bendrystei
su Dievu. Tai nebylaus dialogo
minutės, jei įmanoma, praleidžiamos
priešais tabernakulį, kad
padėkotume Viešpačiui, nes Jis – toks
vienišas – laukia mūsų jau dvidešimt
amžių. Šis dialogas su Dievu yra
nuoširdi vidinė mąstymo malda, kai



meldžiamasi visa siela: pasitelkiamas
protas, vaizduotė, atmintis ir valia.
Tai meditacija, pripildanti mūsų
varganą žmogiškąjį gyvenimą ir
kasdienei būčiai suteikianti
antgamtinę vertę.

Vidinė malda, žodinės maldos ir
trumposios maldos padės visą dieną
paversti nuolatiniu Dievo garbinimu
ir Jį garbinsime natūraliai, be
perdėtų išorinių ženklų. Gyvensime
Jo akivaizdoje, tiesiog taip, kaip
vienas kitą mylintys žmonės, nuolat
galvojantys vienas apie kitą. Ir visi
mūsų veiksmai, net ir patys
nereikšmingiausi, bus dvasiškai
prasmingi.

Kai krikščionis pradeda
nepertraukiamai bendrauti su
Viešpačiu, jo vidinis gyvenimas auga,
tampa stiprus ir saugus. Šis kelias yra
atviras visiems, o ne tik keliems
išrinktiesiems. Jis virsta pastangų
reikalaujančios, bet vis dėlto



malonios kovos dalimi – pastangomis
nuoširdžiai vykdyti Dievo valią.
(Kristus eina pro šalį, 119)
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